
Tak jsme tedy měli tu brigádu.
V sobotu 15.9. v 8 hodin ráno začala avizovaná brigáda organizovaná Spolkem ŠKAMNA
Ondřejov na záhonech před naší základní školou. Cílem bylo odstranit ze záhonů starou
zeminu promořenou vytrvalým plevelem, přerostlé a špatně udržované křoviny a stromky,
nálety, odvézt kameny, které ztěžují údržbu záhonů a připravit  vše na výsadbu nových
trvalek a dalších rostlin.
A jak to dopadlo? No byla to dřina, ale nakonec se „dílo“ podařilo.

Chci  tímto  poděkovat  všem,  kdo  měli  v  sobotu  dopoledne  čas  a  sílu  a  pomohli.
Poděkování za účast a úsilí zaslouží jmenovitě:
Eva Kortusová
Daniela Kalousová se synkem
Romana Brilová (není členem Škamen)
Andrea Pačovská
Jonatán Foltánek (není členem Škamen)
Michal Preisler (není členem Škamen).
Zvláštní poděkování patří:

 Martinu  Novotnému  (není  členem  Škamen),  který  nejenže  všechny  práce
koordinoval  a řídil,  ale pomohl i  technikou a nářadím a v neposlední řadě silou
svých paží.

 Obecnímu úřadu Ondřejov v čele s panem starostou Mgr. Zámyslickým za darování
6  m3  kompostu  a  zapůjčení  techniky  a  pana  Krále,  který  techniku  ovládal  a
„vydržel“ s námi až do pozdních odpoledních hodin.

 Paní  Švecové  (není  členem  Škamen),  která  nejenže  přišla  sama  a  intenzivně
pracovala,  ale navíc sehnala ještě další  posily (4 ženy a 1 muže) z neziskovky
Konej dobro, které na pomoc přijely z Prahy (!).

Teď je na řadě 2. fáze – hnojení,  mulčování a výsadba nových trvalek. Ty nakoupíme
spolu s mulčem a hnojivy z prostředků získaných od Nadace ČEZ, které jsme si „vydělali“
sportováním s aplikací EPP Pomáhej pohybem.
Tak jestli můžete, přijďte nám pomoci dotáhnout práci na záhonech do konce. 


